1

 TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ TP.HCM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 KHOA NGÂN HÀNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  TP.Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 8 năm 2019

THƯ MỜI

Tham gia buổi trao đổi với Editor ấn phẩm đặc biệt tạp chí ISI

Kính gửi: Quý Thầy Cô quan tâm

Khoa Ngân hàng - Trường Đại học Kinh tế TP.HCM tổ chức buổi gặp gỡ trao đổi về

sản phẩm nghiên cứu và cơ hội công bố quốc tế cho giảng viên, viên cứu viên với TS.

Muhammad Ali Nasir - hiện đang là giảng viên cao cấp Đại học Leeds Beckett, Vương

Quốc Anh, là Editor của tạp chí Journal of Environmental Management (ABDC: A,

SCOPUS: Q1, Impact factor: 4.851) và Resources Policy (ABDC: B, SCOPUS: Q1,

Impact factor: 3.185) đồng thời là giảng viên thỉnh giảng và hợp tác nghiên cứu khoa

học với Khoa Ngân hàng.

           Thời gian:  8:00 am – 10:30 am ngày 22 tháng 08 năm 2019

Địa điểm:  Phòng A.204  Cơ sở A Đại học Kinh tế TP.HCM - 59C Nguyễn

    Chiểu, Quận 3, TP.HCM

Ngôn ngữ:  Tiếng Anh (Trong trường hợp cần phiên dịch, xin báo trước).

Nội dung:  Quý Thầy Cô sẽ gặp riêng Editor trong khoảng thời gian từ 15 đến

20 phút theo lịch sắp xếp của Ban tổ chức và chủ động trao đổi về

sản phẩm nghiên cứu, hướng công bố và cơ hội công bố trên 2 tạp

chí mà Editor đang phụ trách và các chủ đề liên quan đến vực kinh

tế, tài chính, ngân hàng. Ban tổ chức Quý Thầy Cô có sản phẩm, đề

cương nghiên cứu hoặc kết quả sơ bộ để thuận tiện cho việc tư vấn.

Chủ đề:  1. The Role of Innovations in Managing Environmental Challenges:

Post Paris Agreement (COP21).

2. Financialisation of Natural Resources: Issue of Energy and

Resource Security in Era of Globalisation.

3. Các chủ đề liên quan đến kinh tế, tài chính ngân hàng

4. Trao đổi về phương pháp nghiên cứu.

2

Đường dẫn:  1. https://www.journals.elsevier.com/resources-policy/call-for-

papers/call-for-papers-financialisation-of-natural-resources

2. https://www.journals.elsevier.com/journal-of-environmental-

management/call-for-papers/call-for-papers-of-special-issue-on-the-

role-of-innovations

Cách đăng ký: Quý thầy Cô vui lòng hoàn thành theo form đăng ký tại:

https://bit.ly/31imj8g  muộn nhất ngày 18/8/2019. Ban tổ chức sẽ phản hồi qua

email đến quý Thầy Cô.

Mọi thông tin thêm xin quý Thầy Cô liên hệ: ThS. Nguyễn Trung Thông (Email:

thongnt@ueh.edu.vn - Số điện thoại: 0902485289).

Trân trọng,

TM. BLĐ KHOA NGÂN HÀNG

PTK. PHỤ TRÁCH

PGS., TS., Trầm Thị Xuân Hương

Thông tin về TS. Muhammad Ali Nasir:

TS. Ali Nasir hiện đang là giảng viên cao cấp tại trường kinh doanh Leeds Beckett, trực

thuộc Đại học Leeds Beckett (Vương Quốc Anh). TS. Ali bắt đầu hợp tác với với Khoa Ngân

hàng, Đại học Kinh tế TP.HCM từ tháng 3 năm 2019. TS. Ali có những công bố quốc tế

thuộc các tạp chí xếp hạng cao như Energy Economics (ABDC: A*), Journal of

Environmental Management (ABDC: A), Journal of Quantitative Economics (ABDC:

B), Journal of Post Keynesian Economics (ABDC: B), Journal of Economic Studies

(ABDC: B), Resources Policy (ABDC: B)... Trong các sản phẩm khoa học, TS. Ali thường

công bố về chủ đề tập trung trong lĩnh vực kinh tế học, chính sách tiền tệ, kinh tế học tài

chính…

https://bit.ly/31imj8g